- 1 -

共青团河海大学委员会文件

河海团发〔2019〕49 号

────────────────────

关于开展 2019 年“我最喜爱的老师”评选
工作的通知

各学院团委、各学生组织:

为全面贯彻党的教育方针，贯彻落实全国教育大会和全国高

校思想政治工作会议精神，在全校弘扬尊师重教的风尚，选树“全

员育人、全程育人、全方位育人”的优秀典型，全面推进学校“双

一流”建设，促进思想政治工作和人才培养质量持续提升，根据

《河海大学“我最喜爱的老师”评选办法（试行）》规定，决定

在全校开展 2019 年“我最喜爱的老师”评选工作。现将有关事项

通知如下：

一、评选对象

全校工作满两年及以上的在职专任教师、教学辅助人员、党

政管理人员。曾获 2018 年“我最喜爱的老师”的教师今年不连续

参评。

二、评选条件

- 2 -

参评教师需满足以下基本条件：

1. 坚决贯彻党的教育方针，遵纪守法，政治思想素质高；

2. 自觉加强师德师风建设，立德树人、为人师表，以德立身、

以德立学、以德施教；

3. 坚持教书和育人相统一，坚持言传和身教相统一，坚持潜

心问道和关注社会相统一，坚持学术自由和学术规范相统一；

4. 教学、管理能力突出，业绩显著，注重学思结合、知行统

一、因材施教；

5. 关爱学生，常态化与学生进行交流，平等对待每一个学生，

做学生的知心朋友，做学生奉献祖国、锤炼品格、学习知识、创

新思维的引路人。

6. 参评专任教师近两年每年必须为本科生或研究生主讲一

门及以上课程（以教务处课表为准），教学辅助人员须专职从事教

学辅助相关工作，党政管理人员须积极指导学生第二课堂活动并

取得实效。

有下列情况者不得参与评选：

1. 上一年度学生评教得分单次排名全校后 30%者；

2. 上一年度造成教学事故者；

3. 经查实存在有损师德师风的行为；

4. 其他不符合优秀教师条件者。

三、评选名额

共评选 2019 年度“我最喜爱的老师”10 名。

四、评选程序

- 3 -

评选工作分三个阶段进行，分别为学生提名、资格审核、网

络评选。

1.学生提名。各学院学生会、研究生会指导各班级（含本科

生、研究生）进行“我最喜爱的老师”候选人推选，每班推选候

选教师不超过 5 名（其中，本科生各年级、研究生一年级各班

推选名单中须至少有一名为非学生所在学院的教师，管理人员不

超过 1名），本科生班级将推荐名单报送至院学生会，研究生班级

将推荐名单报送至院研究生会。各学院学生会、研究生会汇总各

班推选名单，按照不超过学院教师数（以人事处提供数据为准）

的 3%（四舍五入取整数）的要求，由高到低确定学院提名人选，

经学院党委同意后将河海大学“我最喜爱的老师”学生提名汇总

表（附件 1）于 12 月 10 日 17：00 前报送至校学生会。参与提名

学生班级数每少于学院班级总数的 10%，扣减学院提名指标一名。

学生也可于 12 月 10 日 17:00 前自愿通过大学生成长服务平

台（PU）征集学生联名推荐教师。学生通过个人实名账号登录 PU

平台，填写所推荐老师的相关信息，报名参加“我最喜爱的老师”

评选活动，征集同学联名推荐意见（推荐人数不得小于 30 人，推

荐意见每人不少于 20 字，不得重复）。专任教师获联名推荐人数

前 3名，教学辅助人员和党政管理人员获联名推荐人数最多者各

1名，获得推荐资格，参与下阶段评审，不占用学院名额。

2.资格审核。校学生会、校研究生会对各院名单进行汇总，

经教师工作部、宣传部、教务处（承担本科、研究生教学任务）、

研究生院（研究生导师）、学生处（本科生辅导员）、研工部（研

- 4 -

究生辅导员）资格审核后，按照候选人获提名班级数/学院总班级

数*100%进行排序，各学院排名第一、获非教师所在学院学生提名

班级数在全校排名前五的老师、PU 平台获学生联名推荐获得资格

的老师作为当然候选人，并从各学院提名教师中按本院班级提名

率由高到低顺序补足 30 名，12 月 14 日前最终确定进入投票阶段

的候选教师名单。

进入投票阶段的教师本人须提供相关材料：报名表（附件 2）；

800 字左右的个人事迹材料及 200 字以内的个人简介；个人高清

生活照一张（.jpg 格式，像素不小于 1M）。不提供上述材料者视

为弃权。

3.网络评选。通过大学生成长服务平台（PU）展示候选人事

迹并组织在校学生投票。学生使用本人学号登录后进行投票，每

人一次性投足 10 人为有效票，经评选工作组审定后，综合选出

10名教师，作为河海大学“我最喜爱的老师”候选人选。

五、组织工作

学校组建评选指导委员会对评选活动进行指导，评选指导委

员会由党委教师工作部、宣传部、学生工作部、研究生工作部、

人事处、教务处、研究生院、校工会、校团委负责人组成，校团

委负责人任评选指导委员会秘书。评选活动由河海大学学生会、

河海大学研究生会组织开展。

六、相关要求

1.各学院、各学生组织要高度重视，组织力量积极做好宣传

发动和候选人推荐工作，确保活动顺利开展。

- 5 -

2.在推荐候选人的工作中，要严格按照评选条件坚持择优原

则，所推荐教师应为各班级学生民主提名的最有代表性的教师，

学生会组织要积极配合，做好院内学生提名工作的有序开展。

3.推荐材料报送：

（1）河海大学“我最喜爱的老师”学生提名汇总表（附件 1）

于 12 月 10 日 17:00 前报送至校学生会（文体中心 2406），电子

版发至 hhuxueshenghui@foxmail.com 邮箱。

（2）河海大学“我最喜爱的老师”候选人报名表（附件 2）、

个人高清生活照一张（.jpg 格式，像素不小于 2M）于 12 月 17

日 17:00 前报送至校学生会（文体中心 2406），电子版发至

hhuxueshenghui@foxmail.com 邮箱。

联系人：校学生会， 司佳蕾：18262628912；

校研究生会，叶海焯：15950553081；

附件：1.河海大学“我最喜爱的老师”学生提名汇总表

2.河海大学“我最喜爱的老师”候选人推荐表

共青团河海大学委员会

河海大学学生会

河海大学研究生会

2019 年 12 月 3日

共青团河海大学委员会 2019 年 12月 3日印发

录入：李泽鹏 校对：马克迪

- 6 -

附件1

河海大学“我最喜爱的老师”学生提名汇总表
学院（盖章）： 学院班级总数（含研究生）： 负责人：

推荐

学院
序号 姓名 性别

政治

面貌
年龄 职称

任教

专业（）

获提名

班级数

提名类别
（专任教师/教学辅助

人员/党政管理人员）

教师

所在学院

备注：1.此表由学院学生会汇总各班推选名单，根据教师获提名的班级数由高到低排序。
2. 此 表 于 12 月 7 日 17:00 前 报 送 至 校 学 生 会 （ 文 体 中 心 2406 ）， 电 子 版 发 至

hhuxueshenghui@foxmail.com

- 7 -

附件 2

河海大学“我最喜爱的老师”候选人推荐表
姓 名 性 别

民 族 出生年月

政治面貌 学 院

职 务 职 称

学历学位 教 龄

手机号码 获提名班级数

评选类别 □在职专任教师 □教学辅助人员 □党政管理人员

教学格言

个

人

简

介

（不超过 200 字，填表时文字说明删除）

曾

获

荣

誉

或

奖

励

年 月 名称 颁发机构

- 8 -

个

人

事

迹

材

料

（条理清晰，第三人称，800 左右，可另附页，填表时文

字说明删除）

声明：以上材料属实

本人签名：

推荐学院党委意见 评选指导委员会意见 学校审定意见

（盖 章）

年 月 日

（盖 章）

年 月 日

（盖 章）

年 月 日

备注：此表正反面打印。

	Content